1205 junio, 16. Roma, San Pedro

550

Inocencio III recuerda al rey de Aragón Pedro el Católico su coronación real en Roma, la oblación que hizo entonces del reino y su juramento de fidelidad y obediencia a Roma, concediéndole que la coronación de los reyes de Aragón se haga solemnemente en Zaragoza, por mandato pontificio, de manos del arzobispo de Tarragona.

A. ACH, arm. 2, n.º 135.

B. Copia con nota al margen del s. XIV que dice *iam est supra in anno VIII*, AV, Reg. Vat. 7, fol. 31, n.º 92 y fol. 95.

C. Copia, AV, arm. XXXI, n.º 6, fol. 149.

D. Copia, AV, arm. XXXI, n.º 7, fol. 97.

E. Copia s. XVI, AV, arm. XXXI, n.º 10, fol. 341v.

F. Copia s. XVII, AV, arm. XXXI, n.º 8, fol. 96v.

G. Copia s. XVII, AV, ms. lat. 7.216, fol. 221.

H. Biblioteca Vallicelliana (Roma), ms. G. 5, fol. 109.

I. AS, Libros de BERZOSA, 9, fol. 113v.

a. Pub. fragmentaria BLANCAS, *Coronaciones*, lib. I, cap. I, p. 7.

b. Ed. PL, 215, cols. 665-666.

c. Ed. de B, MANSILLA, *Inocencio III*, n.º 314, pp. 346-347.

d. Ed. de B, *CDCH*, II, n.º 657, pp. 631-632.

e. Ed. PALACIOS, *La coronación de los reyes de Aragón*, ap. III, p. 301.

Reg.: PL, 215, col. 915. POTTHAST, n.º 2.543. BRÉQUIGNY, *Diplomata*, II, 2, p. 734.

Cit.: Gesta Innocentii PP. III, ed. PL, 214, n.º CXXII, col. clxi. ZURITA, *Anales*, lib. II, cap. II. ZURITA, *Índices*, I, p. 140. ENGELS, «Privilegios de Pedro el Católico», p. 38, n. 16. DURÁN, «El rito de coronación del rey de Aragón», pp. 19 y 21. SMITH, *Innocent III*, pp. 46, 58 y 61 (y estudio).

(d) INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio Petro illustri regi Aragonensi, Salutem et apostolicam benedictionem. Cum quanta gloria et honore, tripudio et applauso regium Rome de manu nostra in monasterio Beati Pancratii susceperis diadema, postquam per venerabilem fratrem nostrum P[etrum] Portuensem episcopum in regem fecimus et inungi tua sublimitas non ignorat. Ut autem dilectionis affectum quem ad tuam habemus personam per exhibitionem operis evidentius monstraremus, regalia insignia universa mantum videlicet et colobium, sceptrum et pomum, coronam et mitram ad opus tuum non minus pretiosa quam speciosa fecimus preparari et ea liberaliter tibi donavimus in signum gratie specialis. Tu vero tanquam devotus princeps et catholicus rex super altare beati Petri apostolorum principis regnum tuum nobis et per nos apostolice sedi cum multo devotionis affectu per privilegii paginam obtulisti, illud ei constituens in perpetuum censuale, firmiter promittendo quod iuramentum fidelitatis et obedientie in coronatione tua nobis exhibitum inviolabiliter observabis et ad illud exhibendum et conservandum successores tuos obligari volebas. Nos igitur gratiam tibi a nobis exhibitam ad successores tuos derivari volentes, presentium auctoritate concedimus ut cum ipsi decreverint coronari, coronam a sede apostolica requirentes de speciali mandato per Terraconensem archiepiscopum apud Cesaragustanum sollempniter coronentur, prestita super predictis ydonea cautione. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.